PREFEITURA DE QUEVEDOS
Estado do Rio Grande do Sul

33º de Emancipação Político-administrativa. 32º de Instalação do Município.

Administração 2025/2028

Rua Humaitá, 69 – Fone 0800-0901083 – CEP: 98.140-000

E-mail: gabinete@quevedos.rs.gov.br – Homepage: www.quevedos.rs.gov.br

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

O MUNICÍPIO DE QUEVEDOS RS, em conformidade ao disposto no art. 75, § 3º, da Lei
Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de
licitação com base no art. 75, inciso II para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA, POR MEIO DA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE FORMAÇÃO DESTINADO A DOCENTES, EQUIPES DIRETIVAS E
EQUIPE GESTORA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO AO APRIMORAMENTO DAS
PRÁTICAS PEDAGÓGICAS, DA GESTÃO EDUCACIONAL E DO DESEMPENHO INSTITUCIONAL,
CONFORME AS DIRETRIZES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Eventuais
interessados poderão apresentar proposta de preços até o dia 24/02/2026, as 17:00h a
serem encaminhadas para o e-mail: licitacao@quevedos.rs.gov.br, a qualquer horário, ou
entregues junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Quevedos-RS, sito a Rua
Humaitá, 69 – RS, CEP 98.140-000, no horário de expediente (08h às 12hs e das 13h30min às
17h).

O termo de referência desta contratação poderá ser acessado no seguinte endereço

eletrônico https://quevedos.rs.gov.br/.

   Quevedos/RS, 20 de fevereiro de 2026.

Tais Fabiane da Maia Flores Rosa
Prefeita

mailto:gabinete@quevedos.rs.gov.br
mailto:licitacao@quevedos.rs.gov.br
https://quevedos.rs.gov.br/

		2026-02-20T09:14:38-0300
	TAIS FABIANE DA MAIA FLORES ROSA:81097468020